
 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 1 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 

PORTARIA 237/2025 
 
 

PRORROGA LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 
A Diretora Presidente do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere a legislação 
municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO perícia médica realizada; 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Prorrogar licença para tratamento 
de saúde a servidora Janaine Elaine Silva 
de André, ocupante do cargo de Enfermeiro, 
até 11/12/2025. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 11/11/2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA- SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
12 de novembro de 2025. 

 
 
 

Celine Maria Pinto Abidalla Barreto 
Diretora Presidente 

 
 
 

Odilon Moreira de Souza Junior 
Diretor Administrativo e Financeiro 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 12 de novembro de 2025. 
___________________________________ 
- Diretor Administrativo e Financeiro. 
 

 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata n°: 0196/2024 Aditivo: 01 
Credor: NEW NUTRI COMERCIO DE 
PRODUTOS NUTRICIONAIS L CNPJ: 
48.683.237/0001-40 Assinatura: 05/11/2025 
Vigência: 05/11/2025 a 04/11/2026 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000007324 Modalidade: PREGÃO Objeto: O 
presente termo aditivo tem por objeto a 

prorrogação do prazo de vigência da Ata de 
Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de alimentação especial para 
atender a demanda da Secretaria de Saúde. 

 
 
 
EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS 
Ata: 0167/2025 
Credor: COMERCIAL NOSSA SENHORA 
DA GLORIA LTDA CNPJ: 43.621.561/0001-
10 
Assinatura: 11/11/2025 Termo: 
Vigência: 10/11/2026 Processo: 000010625 
Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 120.605,00 
(cento e vinte mil , seiscentos e cinco reais ) 
Objeto: Registro de preços para contratação 
de empresa especializada no fornecimento 
de material de papelaria para atender a 
Secretaria de Educação. 
Valor Total dos contratos: R$ 120.605,00 
 
 
 
 
EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS 
Ata: 0171/2025 
Credor: 60.431.294 RENATA PALUMBO 
ALMEIDA CNPJ: 60.431.294/0001-38 
Assinatura: 12/11/2025 Termo: 
Vigência: 11/11/2026 Processo: 000010625 
Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 1.845,00 
(um mil , oitocentos e quarenta e cinco reais 
) 
Objeto: Registro de preços para contratação 
de empresa especializada no fornecimento 
de material de papelaria para atender a 
Secretaria de Educação. 
Valor Total dos contratos: R$ 1.845,00 

 
 
 
 
 
EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS 
Ata: 0172/2025 
Credor: COMERCIAL SANTOS SILVA DE 
TOCANTINS LTDA CNPJ: 
46.766.632/0001-61 
Assinatura: 12/11/2025 Termo: 
Vigência: 11/11/2026 Processo: 000010625 
Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 370,00 
(trezentos e setenta reais ) 
Objeto: Registro de preços para contratação 
de empresa especializada no fornecimento 
de material de papelaria para atender a 
Secretaria de Educação. 
Valor Total dos contratos: R$ 370,00 
 
 
 
EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS 
Ata: 0174/2025 
Credor: ATIVA MALL COMERCIO DE 
UTILIDADES LTDA CNPJ: 
11.663.568/0001-09 
Assinatura: 12/11/2025 Termo: 
Vigência: 12/11/2026 Processo: 000010625 
Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 84.366,00 

(oitenta e quatro mil , trezentos e sessenta e 
seis reais ) 
Objeto: Registro de preços para contratação 
de empresa especializada no fornecimento 
de material de papelaria para atender a 
Secretaria de Educação. 
Valor Total dos contratos: R$ 84.366,00 

 
 
 
 
EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS 
Ata: 0175/2025 
Credor: 50.137.250 DANIELE FERNANDA 
DA CONCEICAO DE O CNPJ: 
50.137.250/0001-46 
Assinatura: 12/11/2025 Termo: 
Vigência: 11/11/2026 Processo: 000010625 
Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 159.725,50 
(cento e cinquenta e nove mil , setecentos e 
vinte e cinco reais e cinquenta centavos ) 
Objeto: Registro de preços para contratação 
de empresa especializada no fornecimento 
de material de papelaria para atender a 
Secretaria de Educação. 
Valor Total dos contratos: R$ 159.725,50 

 
 
 
 
EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS 
Ata: 0176/2025 
Credor: 60.503.550 ALEXIA VERNIZE 
ALVES ALEXANDRE CNPJ: 
60.503.550/0001-55 
Assinatura: 12/11/2025 Termo: 
Vigência: 11/11/2026 Processo: 000010625 
Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 20.963,50 
(vinte mil , novecentos e sessenta e três 
reais e cinquenta centavos ) 
Objeto: Registro de preços para contratação 
de empresa especializada no fornecimento 
de material de papelaria para atender a 
Secretaria de Educação. 
Valor Total dos contratos: R$ 20.963,50 

 

 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 2 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 3 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 

 
 

 
 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 4 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 5 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 6 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 7 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 8 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 9 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 10 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 11 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 12 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 13 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 14 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 15 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 16 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 17 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025                                          Página 18 de 18 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 214 – Quarta – Feira 12 de Novembro de 2025 

 


